- F**anis vel exēplo sui resurrectionē credere: que etiam sine exemplo et sine ratiōis perceptiōe ipsa sibi insignia resurrectionis instaurat. et ytiq; aues ppter hominē sūt nō hō ppter aues. Sic igif exemplo docet nos q auctor et creator omnium sanctos suos perire in ppetuum nō patiat: q; autē vnicā perire nō est passus: resurgentē sine semine voluit eā pparari. **F**idō⁹ etiā. xij. etymo. dicit: **F**enix arabie auis dicta: q; colozem feniceū habet: vel q; sit in toto ozebe singularis et vnica. Nā arabes singularē fenicē vocāt: hic qngētos et vltra annos viues: vū se videt tenuisse collectis aromatu virgulis rogū sibi instruit: et ecōuerso ad radiū solis alarū plausu volūtariū sibi incendiū facit. sicq; itez de cinerib⁹ suis resurgit. et pōt scribi per ph siue per f fenix.
- F**enū n. a fos qd est ignis: q; facile igne accendat: vel eo flāma facile nutriat. et scribit per oe dipthongum. nī fm vsū pma vocalis taceat: et nō ex toto scribitur.
- F**enus noxius gene. neu. i. vsura. sed vsura est lucrū de capitali acceptū: fenus vō lucrū de vsura acceptū. vel vsura est sine determinato tempore: sicut qui accōmodat duodecim denarios p vno denario: quotquot mensibus acceptor voluerit. **F**enus vō est cū tempore determinato: sicut qui accōmodat viginti p triginta vsq; ad mensē vñ fenus vocat auiduz: q; qui sic accōmodat semp auet vt illud temp⁹ veniat cito. vñ **L**ucan⁹: **D**inc vsura vorax auide: qd in tempore fenus. **I**ndifferenter tñ qñq; vtunt auctores pdictis vocabulis. et inde fenus reus rea reū.
- F**era fere dicit a fero fers. et dicit fera omnis bestia: q; toto corpore feratur: vel q; vtaf naturali libertate et deservio suo: et voluntate ppta ferat. **F**ere sūt etiam si nō sentiūt: bestie vō a vastando dicte sunt: q; morsu vel vnguibus seuiunt qñ vastia. **E**x his patet q; oīs bestia est fera et nō conuerio. sed hoc dīstinctū est supra diligenter fatis in bestia.
- F**eraculus la. lū. aliqstulum ferax. et dicit a ferax cis.
- F**eralis. a feron qd est mors dicit hic et bec feralis et h le: .i. mortalis: lugubris: funebris. et pdu. ra.
- F**eratrū tri dicit a fera re. et sunt feratra tecta siluaz spissa
- F**erax. a fero fers dicit hic et bec et hoc ferax cis. i. fecund⁹ abundans. et compaf: vt ferax cior cissim⁹. vñ feraciter ci⁹ sine aduer. et bec feracitas tatis.
- F**erbo bes in ferueo ues exponit.
- F**erculū. a fero fers dicit hoc ferculū li. i. missozū. **F**erculū etiā dicit mensa sup quā ponunt fercula. **I**te ferculū etiā dicit vasculū in quo portat ferculū. vñ **S**alomon in can. **F**erculū fecit salomon rex de lignis libani fm **D**u. **P**ap. vō dicit: **F**erculū discus: mensa edentū: aut vasculū missozū: in quo epule ferunt.
- F**ere aduer. i. ppe. vel iuxta. et dī a fera. **Q**ū enī toto corpore fere ferant sunt magne celeritatis: quattuor quippe pedib⁹ vtuntur: sed celeribus omnia iuxta sunt: et ideo fere cōpotēter ponit pro iuxta vel ppe. **I**te fere. i. pene ferme. vide in sanus.
- F**erentari⁹. a fero fers dicitur hic ferentari⁹ rij. i. vexillifer: vel fundibulari⁹: vel sagitari⁹: q; ferat arcū. vnde **A**mbrosi⁹ super egipspū: **S**ed vt solet in ferentarioz pzelis plura vulnera qñ necesse inferebant.
- F**eretrū. a feron qd est mors dicit hoc feretrū tri: q; ferat mortuū. q; autē dicit feretrū quasi ferēs atrū: etymo. ē **Q**uidā tñ volunt deriuari feretrum a fero fers: q; ferat mortuos. **A**lij dicūt feretrū dicit: q; ferat tetrū. i. mortuū sed poti⁹ est etymologia qñ cōpositio.
- F**eria. a ferio ris dicit bec feria rie: cessatio ab opere suū. vñ et feria dicit festiuus dies in quo cessare debem⁹ ab operib⁹ seruilibus: in qua sola res diuina debet geri. et dicit feria a feriendis victimis. et fm h soli festiuus dies dicitur ferie pzie in quib⁹ sacrificia precipue solēt fieri. sed q; qualibet die debemus cessare a vitijs: inde est q; quilibet dies pōt dici feria. vel feria dicit quasi faria a fando: q; in creatiōe mūdi p singulos dies fahas de⁹. **I**n pma enī die dixit de⁹: **F**iat lux. **I**n secūda die dixit: **F**iat firmamentū: et sic in alijs. **U**el dicit a fando feria: q; in ferijs est nobis temp⁹ fandi in diuio vel humano officio: et fm hoc qlibet dies pōt dici feria. fm ergo cōsuetudinē chzistianoz sic appellādi sūt dies: **D**ies solis pma feria: vel dies dñica: et dies lune secūda feria: et dies martis tertia feria: et dies mercurij q̄ta feria: et dies iouis q̄ta feria: et dies veneris sexta feria: et dies saturni septima feria. et est sensus duplex. q; vō dies ab iūto habet⁹ est ferialis: ideo dies dominica nūcupat pma feria: q; primus dies est a feria. .i. a sabbato qd feriale solet esse. dies lune dicit secūda feria: q; secundus est a feria. .i. a sabbato: et sic de ceteris. vel dies dñic⁹ dī pma feria: q; ē prim⁹ dies septimane que ē feria: et sic de ceteris. **Q**ualiter dies fm hebreos et gētiles appellānt dicā in sabbatū.
- F**eriatius. a feria dicit feriat⁹ ta tū. i. festiu⁹. **P**roprie quidem dies feriat⁹ vocant⁹ quib⁹ res diuina fit: et abstineat etiam oportet hominē a libib⁹ et operib⁹ seruilibus.
- F**erinus. a fera dicit ferinus na num possessiuū: et bec ferina ne. i. venatio. vnde **V**irgili⁹: **I**mplent veteris bachi pinguisq; ferine.
- F**erio ris caret pterito et supino: sed mutuat ea a percussio tis qd est eiusdem significationis secum: et facit percussū percussū. et cōponit ferio: vt referio ris. i. iterū ferire: vel retro ferio. **F**erio cū omnib⁹ suis cōpositis est actiuū. et cor. pma: et est quarte cōiugationis. vñ **Q**ui. **I**psaq; ceruleis charta ferit aquis. **D**ozari⁹: **N**ō semp feriet quodcūq; minabat arc⁹.
- F**erio ferias: quod poti⁹ ferioz aris dicit. .i. cessare ab operibus: vel solēniare. **E**t est ferio neutrum: sed ferioz dēponen. cū suis cōpositis siqua habet. et dicit ferio vel ferioz a feria.
- F**ermentum ti. i. azīma a ferueo ues dicit: q; exerceat. vñ fermētat⁹ ta tū. vñ quidam panis dicit fermētat⁹. i. fermento coruptus. et fermētō tas. i. fermētō corūpere. et q; parū fermētū totā massam paste corūpit: ideo qñq; ponit p pctō: q; etiā puū mortale magnā massā vtutū mortificat: q; q̄ i vno offēdit fact⁹ ē oīuz re⁹: teste aplo.
- F**ero fers tuli latū: verbum anormalū cor. pma: tam in presenti q̄ in pterito. et inuenit in q̄tuoz significationibus: nā fero. i. cupio. **Q**uidius: **I**n noua fert animus mutatas dicere formas. **F**ero. i. dico. fero. i. sustineo: vñ patio: vel tolero: et fero. i. porto. quas significatiōes iste versus indicat: **F**ert patif: dicit: fert cupit atq; gerit. vñ de verbalia latoz: latrix: latio. **F**ero componit cum ad et mutata d in f: dicitur affero affers attuli allatū. .i. ferre ad aliquid. **I**tem componit cum ante: et dicitur antefero antefers antetuli antelatu. item cū ab et mutata b in u tñ in presenti: dicit aufero aufers abstuli ablatū. i. eripere: vnde vbalia ablatoz: ablatrix ablatio. item cum cō: et dicit cōfero confers cōtuli collatū. **E**t scias q; mala irrogant sed bona cōferunt. itē cum circū: et dī circū fero circūfers tuli latū. itē cū dis: et dicit differo distuli dilatū. itēz cū de: et dicit defero defers detuli delatum.

Ferum cum ex et dicitur effero effers extuli elatum. Item cum in et dicitur infero infero intuli illatum. Item cum p et dicitur pfero pfero tuli latum. i. anteferre vel pponere. vñ platus ta tu. Item cum p et dicitur pfero ptuli platus. i. loqui vel generare. Item cum p et dicitur pfero ptuli lati. i. pati sustinere: vel pfecte ferre. Item cum ob et dicitur offero offero obtuli oblatum. i. vltro prebere vel obuiam recipienti ferre: et mutat b in f in pñti. vñ hec oblatio onis. Item cum re et dicitur refero refero retuli relatum: quod multa significat. Item cum sub et mutata b in f in pñti: et b in s in pñtito: et dicitur suffero sustuli sublatum. i. pati vel sursum ferre et eleuare. Item cum tras et dicitur trasfero tuli latum trans ferre. i. vltra ferre: vel de vno loco ad alium ferre. Et nota quod sero et oia sua composita faciunt frequentia a supino vel lato tas: ablato tas: collato tas: dilato tas. Item nota quod sero accipit pñtium mutuo a tollo tuli: vel de tulo quod antiquitus erat in usu. et simili accipit supinum mutuo a lato tas: quod modo est frequentatiuum eius: sed accipit illud non integrum. s. latatum: sed syncopatum. s. latum. Composita vero a sero simili accipiunt pñtium et supinum a compositis eorum. Item nota quod sero et oia ab eo composita sunt actiua: exceptis defero pro honore impedere: et differo pro distare: et refero pro distare vel pdesse: que sunt neutra in istis significationibus: sed in alijs sunt actiua. et oia faciunt pñtium in tuli et supinum in latum: et oia sunt anozymala. i. nullius coniugationis regularis.

Ferocia cie fe. ge. idem est quod ferocitas. et dicitur a ferocis. vñ Martia. pitagorici edocuerunt ferociaz animi cum tibijs mollire: et in hymno martyrum legunt quidam: Di. p te furias atq; ferocias calcarunt boium.

Ferocia cis cuius care. i. sentire vel despiciere vel fastidiri. et deriuatur a ferocis.

Feron grece latine dicitur mors.

Ferona nie quidam fons vel palus. et dicitur a sero fers: quod ferat vtilitate bibentibus: et hec ferocinia cinie dicitur dea illius aque vel fontis.

Ferocis in ferus exponitur.

Ferrarius ris: qui in ferro operatur: vel qui ferrum equi facit. et deriuatur a ferrum.

Ferret est pñtium imperfectus subiunctiuus de ferre ris. vñ dicendum est: pñtium imperfecto quod ferer reris vel rere ref: et ita in compositis vel auferret: deferretur: isferretur: offerret. et sic de alijs similibus.

Ferro. a sero pro metallo fit ferro ras rari: quod similiter potest fieri a sero equi: et e ferrare ferro aliquid preparare: ornare. et compositum cum ad et dicitur assero ras rari rare. i. iuxta vel valde ferrare. Item cum ab: b mutata in u: et fit auferro ras rari. i. ferrum auferre vel amouere. Item compositum ferro ras. i. simul ferrare. deferro ras. i. valde vel deorsum ferrare: vel ferre remouere et extrahere. Item assero ras. i. deferrare. Item inferro ras. i. ferre intromittit: et pro parte vsq; ad unum. Item pferro ras. i. ante ferrare. Item referro ras. i. iterum ferrare: vel retro ferrum remouere. i. deferrare. Item suffero ras. i. subter vel post vel parte vel in superficie ferrare. Item trasferro ras. i. vltra vsq; ad aliam partem imittere ferrum. Ferro cum oib; suis compositis est actiuum: et scribitur pro geminum r.

Ferrugo. a ferrum dicitur hec ferrugo nis. i. ferri rubigo. Et hec ferrugo dicitur quidam color similis ferro: et est purpure subnigre: et fit in hispania. vñ ferrugine nea neis: de ferrugine eris: et ferruginosus fa sum: plenus ferrugine: et potest comparari.

Ferrua a far ris dicitur hoc ferrum ris: quod farra. i. semina frugum

terre condat. vñ ferre rea reu. i. de ferro exis. Item a ferum dicitur hoc ferramentum ti. i. instrumentum ferreum: et accipit collectivum: et hoc ferrum ri. pro ferro equi: quod ex puro fiat ferro: et in tali significatione ferrum habet pluralitatem. Et scias quod purgamenta ferri sunt rubigo et scoria. Item inuenit hic ferrum ri mas. ge. pro proprio nomine viri: quod quantitas vocis essentia rei non mutat. Potest etiam declinari hic ferrus ri: et ita de consilijs dicas.

Fertilis. a sero fers dicitur hic et hec fertilis et hoc le. i. abundans: multa ferens. fertilis ager est. fructuosus vero est quod cumque compendio est. et comparat fertilis lior simus. vñ fertiliter lius sine aduerbium: et hec fertilitas tatis: et corripit. penult. fertilis.

Fertum. a sero fers deriuat hoc fertum ti. i. oblatio que altari offert: et postea a pontificibus sacrificat. Item fertum quicquid ponit pro fartum: ut dicitur in fartum.

Ferueo. a form quod est feruens dicitur feruo uis: et ferueo ues quasi fermeo. i. bullire: scaterere: calefieri: estuari. et ponitur sepe pro frequentare: sicut ecotario frigare pro cessare: quod quilibet locus aliquis frequentat calcando videtur calefieri: sicut est frigare quod non frequentatur. quod autem dicitur ferueo: quasi fos habeo etymologia est: et habet idez pñtium feruo et ferueo. s. feruui: sed frequentius pñtium pro syncopam ferui: ut dicitur bug. Prist. tamen dicitur pro feruo et feruo habent idez pñtium. s. ferui. vñ hic feruo ozis. Item a ferueo mutata u in b dicitur ferbeo ferbes ferbui in eodem sensu. et quodlibet istorum componitur et dicitur conferueo ues et conferuo conferuis et conferbeo bes. i. simul feruere. Item deferueo ues et deferuo uis et deferbeo bes. i. valde feruere: vel deorsum a feruoze esse vel cessare. Item asserueo ues asseruo uis et asserbeo bes per geminum f: quia mutatur et in f. Item inferueo ues inferuo uis et inferbeo bes. i. valde et intus feruere: et ab omnibus istis sunt inchoatiua. s. feruesco: feruisco: ferbesco: et sic de alijs. Ferueo et feruo feruis et ferbeo: et eorum composita omnia sunt neutra: et caret supinis.

Feruidus. a ferueo ues dicitur feruidus da dum. i. calidus et iracundus. et comparatur feruidus dios dissimulus. vñ feruide dius sine aduerbium: et hec feruiditas tatis.